
Página 1 de 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 (316251) / CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de licenças de uso dos softwares
Microsoft Office 365 Business Standard, Microsoft Power Apps, Microsoft Power Automate, SharePoint,
Hub de Notificação e Power BI, pelo período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades do
Sescoop / MG.

- Data Divulgação: 04/07/2024  - Data de Abertura: 16/07/2024

- Relação de empresas convidadas e que retiraram o edital:

1) 4infra Consultoria em TI;
2) BHS Kriptos Soluções de Negócios Ltda;
3) Brasoftware Informática Ltda;
4) Compit Soluções em TI Ltda;
5) Innuvem Consultoria, Representações;
6) Lauro Renato Rocha Lima;
7) MAPData – Tecnologia, Informática;
8) Mega Telecom;

9) Mindworks Informática Ltda;
10) Netsol Ltda;
11) Portnet Consulting Ltda;
12) Procedata Informática;
13) Softwareone Comércio e Serviços;
14) Sou. Cloud;
15) Spot Tecnologia Ltda;
16) Utiliti.

*  Observação:  além das  empresas  relacionadas  acima,  o  edital  foi  retirado  por  outras  15
(quinze) empresas diretamente no Portal de Compras Públicas, ferramenta disponibilizada por
intermédio  do  Sescoop  Nacional,  contudo,  a  ferramenta  não  disponibiliza  os  dados  das
empresas que retiraram o edital.

- Empresas participantes:

1) Procedata Informática Ltda;
2) Roger A de Franca Comércio e Serviços;
3) Spot Tecnologia Ltda;
4) Tecnetworking Serviços e Soluções em TI Ltda.

- Empresa vencedora:

Razão Social CNPJ Valor Estimado Valor Global
Tecnetworking  Serviços  e  Soluções
em TI Ltda. 21.748.841/0001-51 R$ 185.452,06 R$ 103.449,54

Com fulcro no artigo 4º, inciso XVI do Regulamento de Licitações e Contratos do SESCOOP, aprovado
pela  Resolução do Conselho Nacional  nº  2056/2023,  de 25 de setembro de 2023,  homologamos o
resultado  do  certame  licitatório  em  epígrafe  e  adjudicamos  o  objeto  em  favor  da  empresa
Tecnetworking Serviços e Soluções em TI Ltda.,  conforme recomenda a Comissão Permanente de
Licitação do Sescoop / MG, através da Ata da Sessão Pública do Pregão, datada de 19 de julho de 2024.

VALOR GLOBAL DO PROCESSO: R$ 103.449,54
(cento e três mil quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos)

Belo Horizonte, 19 de julho de 2024.

________________________________  ______________________________________
ALEXANDRE GATTI LAGES  ISABELA CHENNA PEREZ
SUPERINTENDENTE GERENTE GERAL

HASH TOTVS: 3C-14-11-98-8D-79-11-FB-70-6C-FB-5C-C1-46-59-3D-BF-6A-A0-D5



Página 2 de 2

ANEXO I

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 (316251)

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA – DETALHAMENTO

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1
Licença  de  uso
Microsoft 365 Business
Standard.

120

R$ 528,45 (quinhentos
e vinte e oito reais e

quarenta e cinco
centavos).

R$ 63.414,00 (sessenta e três
mil quatrocentos e quatorze

reais).

2
Espaço  de
armazenamento
Microsoft  SharePoint
1Tb adicional.

1 ----
R$ 26.422,66 (vinte e seis mil

quatrocentos e vinte e dois reais
e sessenta e seis centavos).

3
Licença  de  uso
Microsoft  Power  Apps
Premium.

1 ----
R$ 792,68 (setecentos e

noventa e dois reais e sessenta
e oito centavos).

4
Licença  de  uso
Microsoft  Power
Automate Premium.

1 ----
R$ 634,14 (seiscentos e trinta e

quatro reais e quatorze
centavos).

5 Licença  de  uso
Microsoft Power BI Pro. 28

R$ 422,76
(quatrocentos e vinte e
dois reais e setenta e

seis centavos).

R$ 11.837,28 (onze mil
oitocentos e trinta e sete reais e

vinte e oito centavos).

6 Microsoft  Hubs  de
notificação Básico. 1 ----

R$ 348,78 (trezentos e quarenta
e oito reais e setenta e oito

centavos).

HASH TOTVS: 3C-14-11-98-8D-79-11-FB-70-6C-FB-5C-C1-46-59-3D-BF-6A-A0-D5



Protocolo de assinaturas

Documento

Nome do envelope: 2024
Autor: Misael Gomes da Silva - misael.silva@sistemaocemg.coop.br
Status: Finalizado
HASH TOTVS: 3C-14-11-98-8D-79-11-FB-70-6C-FB-5C-C1-46-59-3D-BF-6A-A0-D5
SHA256: 61553ea3cc2511b125eefc39cb1a47671d704e417c891c666ae70a3ab490ea05

Assinaturas

Nome: Alexandre Gatti Lages - CPF/CNPJ: 005.361.356-22 - Cargo: Superintendente
E-mail: alexandre.gatti@sistemaocemg.coop.br - Data: 19/07/2024 20:11:13
Status: Assinado eletronicamente para homologar
Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível
Visualizado em: 19/07/2024 20:11:07 - Leitura completa em: 19/07/2024 20:11:10
IP: 207.180.135.118
Geolocalização: Indisponível ou compartilhamento não autorizado pelo assinante

Nome: Isabela Chenna Pérez - CPF/CNPJ: 074.619.726-85 - Cargo: Gerente geral
E-mail: isabela.perez@sistemaocemg.coop.br - Data: 22/07/2024 14:06:20
Status: Assinado eletronicamente para homologar
Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível
IP: Indisponível ou compartilhamento não autorizado pelo assinante
Geolocalização: Indisponível ou compartilhamento não autorizado pelo assinante

Autenticidade

Para verificar a autenticidade do documento, escaneie o QR Code ou acesse o link abaixo:

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=3C-14-11-98-8D-79-11-FB-70-6C-FB-5C-
C1-46-59-3D-BF-6A-A0-D5

HASH TOTVS: 3C-14-11-98-8D-79-11-FB-70-6C-FB-5C-C1-46-59-3D-BF-6A-A0-D5

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=3C-14-11-98-8D-79-11-FB-70-6C-FB-5C-C1-46-59-3D-BF-6A-A0-D5

